Тэкст з R

.. \  regi Boemie illustri2.
In tui magnificentia culminis mater ecclesia quamplurimum delectatur, dum intentis et 

devotis studiis elaboras statum magnificare fidelium et procurare Christiane religionis 
augmentum. Hoc igitur providentia sedis apostolice digne considerane, tibi per suas litteras 
olim dicitur concessisse, ut terras, quas de manibus Lituanorum et aliorum infidelium, si 
tamen Tartaris vel aliis christiani nominis inimicis se, prout ferebatur, dampnabiliter 
copularant, eriperes, illis dumtaxat exceptis, que ad dilectos filios . . 3 magistrum et fratres 
hospitalis sancte Marie Teutonicorum vel ad alios Christi fideles pertinebant, ad manus tuas 
libere posses ac licite retinere. Unde cum, sicut asseris, signo vivifice crucis assumpto, 
proponas in brevi, favente divina clementia, extento potentie tue brachio procedere contra 
illos, ac tandem in finibus locorum, que predictis infidelibus remanere contigerit, magnum 
constituere presidium bellatorum, ad infidelium eorumdem locorum populum saltem per 
vexationis angustias ad caulam Domini reducendum, nos zelum tue devotionis, qua circa 
cultum orthodoxe fidei ampliandum fervere dinosceris, tuumque pium in hac parte 
propositum, utpote laude dignum, multipliciter in Domino commendantes et intendentes te 
prosequi favoris gratia plenioris, regiis supplicationibus inclinati, de fratrum nostrorum 
consilio presentium tibi auctoritate concedimus, ut si terram Letowie, de qua predicte sedis 
auctoritate regnum extitit constitutum, presidente illi dare memorie Mindota4, qui post 
receptum baptismatis sacramentum auctoritate apostolica coronatus in regem fuit, tandem a 
quibusdam perditionis filiis crudeliter interfectus, de manibus inimicorum tuo ministerio 
eripi, Domino prestante, contigerit, in illa regni solium, sicut prius, erigere libere valeas, ac 
illius regimini personam fidelem et ecclesie Romane devotam preficere, prout bono statui 
fidelium et augmento catholice fidei videris utilius expedire. Nolumus tamen per hoc predictis 
magistro et fratribus hospitalis sancte Marie Teutonicorum, quoad terras, bona et iura 
spectantia ad eosdem, sive ea teneant, sive ab aliis etiam infidelibus teneantur, in aliquo 
preiudicium generari. Nulli ergo5 nostre concessionis e tc .6

Datum Viterbii, XIII kalendas februarii7, anno IIP.

1.
') Pfemyslo Otakaro II -  Атакар Пжэмысл II, каролъ Багемп (1253-1278) :) скар. пачатк. протоколу (гл. 
заув. 2 да дак. II. I), павтна быць: Clemens episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo fitio.., regi Boemie
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illustri, salutem et apostolicam benedictionem. 3) Ottonem? -магчыма, Лівонскі майстар Отазь Лютэленбэргу 
(1267-1270 -  Toll.-Schwartz. s. 21-22) 4) Mindota -  Міндота, іншая форма (з фармантам -о\я) імя караля 
Літовіі s) пасьля ergo прапушчаны выраз, які звичайна скарачаецца (гл. заув. 4 да дак. 11.2): omnino hominum 
liceat hanc paginam 6) проз etc. скар. станд. формула протоколу (гл. заув. 5 да дак. 11.2): infringere vel ei ausu 
temerario contraire. 7) прапушчана pontificatus nostri